
全力以赴拼经济搞建设 坚定不移推动高质量发展

08 2023年6月27日 星期二 编辑王浩 版式梁燕 校对毛凌波 四川WEST CHINA METROPOLIS DAILY

小雨转暴雨
偏北风1-2级

小雨
偏北风1-2级

C21-32 C21-28

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 98 空气质量：良

26日空气质量

成都主城区
AQI指数 90—120
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为良至轻度污染；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

27日空气质量预报

同呼吸

体彩
中国体育彩票6月26日开奖结果

川青铁路成黄段首座变电所成功受电

大运会应急志愿服务综合培训演练举行

成都部分志愿服务站“上新”心脏除颤器

华西都市报讯（记者 陈彦霏）为助力
提升大运会志愿者的应急处置能力和
场馆服务能力，6月26日上午，大运会应
急志愿服务综合培训演练在成都举行。

本次演练按照场景化、实战化要

求，围绕模拟大运会赛事期间，观众院
前急救、突发事件应急疏散、人员踩踏
处突、火险先期处置等科目，按工作启
动、情况反馈、阶段汇报、警报解除、完
结报告等流程进行。

演练期间，四川省应急志愿服务总
队、重庆市“山城雪豹”抢险救灾青年志
愿者总队骨干队员为参与演练活动的
大运会志愿者开展了AED使用、烟雾逃
生、逃生绳结、海姆立克急救法等互动教
学培训。活动为川渝应急志愿联合服
务队大运会城市快反小队授旗，为城市
志愿服务小站和部分景区志愿服务站
点投放自动体外心脏除颤器（AED）。

据成都大运会执委会人力资源部
(志愿者部)有关负责同志介绍，来自35
所高校的2万名大运会赛会志愿者通过

通识培训、专业培训、岗前演练、专项强
化培训，已整装待发，将为世界呈现一
场简约、安全、精彩的大运盛会贡献青
春力量。

来自四川大学的大运会志愿者陈
铭佳说：“参加此次应急处置能力培训，
实现了在自护、急救方面理论实践水平
的‘双提升’，我将用热情的态度和专业
的技能，为大家提供更加细致用心的赛
会志愿服务，为大运会圆满举办贡献自
己的青春志愿力量。”

国家城市安全发展科技研究院、省
志愿服务基金会、腾讯公益慈善基金
会、爱德基金会和大运会部分场馆、四
川省应急志愿服务总队、重庆市“山城
雪豹”抢险救灾青年志愿者总队志愿者
代表共计500余人参加本次活动。

距离成都大运会开幕

还有 天31

华西都市报讯（记者 曹菲）“滋
滋！”6月26日下午6点，随着隔离开关
闭合，川青铁路青白江至黄胜关段
（以下简称“川青铁路成黄段”）绵竹牵
引变电所成功受电，所内设备带电启
动。这是全线成功受电的首座变电所，
标志着线路电气化“心脏”成功“起搏”，
为实现年内通车目标奠定了基础。

对于一条铁路线来说，牵引变电
所发挥着怎样的作用？中铁电气化局
成兰项目部变电专业负责人罗世明解
释，牵引变电所是联系国网供电系统
和电气化铁路的桥梁，起着变换和分
配电能的作用，被称为电气化铁路的

“心脏”。它的功能是将电力系统输电
线路电压从220千伏转化为电力机车
采用的27.5千伏，再将电能输送至接
触网，用以牵引机车。

罗世明介绍，川青铁路成黄段共

设9座牵引变电所、10座分区所、1座
开闭所，共同承担275.8公里正线公里
的供电任务。以上房屋建筑工程现已
全部施工达标完成，剩余8座牵引变电
所也将在本月陆续受电启动，为川青
铁路成黄段全线开通提供有力的电力
保障。

川青铁路成黄段全线275.8公里，
设计时速200公里，是继青藏铁路后我
国又一条通达海拔3000米以上的“天
路”，也是“八纵八横”高铁网中兰广通
道的重要组成部分。线路起于青白江
站（既有），经三星堆、什邡西、绵竹南、
安州、高川、茂县、石大关、叠溪、镇江
关、松潘、黄龙九寨站，止于黄胜关站。

目前，全线已进入最后冲刺阶
段。首座牵引变电所受电后，下一步
将进行接触网送电、热滑试验、联调联
试，预计年内建成通车。

华西都市报讯（王义鑫 记者 徐庆）6
月26日凌晨，泸州长江六桥施工现场，
随着合龙（HL）段两节钢箱梁完成最后
的吊装焊接，标志着世界在建最大公轨
两用三塔斜拉桥——泸州长江六桥顺
利实现全桥合龙，为接下来的桥面施工
打下坚实基础。“接下来我们将加大资
源投入，精心谋划，确保在今年年底实
现全桥通车。”泸州长江六桥项目部总
工程师符强表示。

长江六桥及连接线工程项目起于
城南组团现机场路，上跨蓝田机场后跨
越长江，向北延伸终点止于沱江六桥及
连接线工程的马屋基立交。路线全长
约7.5公里，路幅宽度50米，为城市快
速路，设计时速80公里。

泸州长江六桥项目建成后，将极
大地改善泸州城区的通行条件，带动
城西新城的发展。

泸州长江六桥顺利合龙

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨

阵雨

多云转阵雨

晴转阴

阵雨

阵雨转大雨

多云转阵雨

雷阵雨转大雨

中雨

多云转阵雨

雷阵雨转阵雨

多云转阵雨

多云转阴

多云转阵雨

多云转阵雨

多云转阴

阴转阵雨

阴

阴转阵雨

多云转阴

11-28℃

16-26℃

20-32℃

23-35℃

21-32℃

22-34℃

24-36℃

22-34℃

22-31℃

23-35℃

22-35℃

23-36℃

25-37℃

25-37℃

24-37℃

25-38℃

25-36℃

26-36℃

23-35℃

25-36℃

阵雨

阵雨

阵雨

阴

大雨转阵雨

阵雨转阴

大雨转中雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转大雨

大雨

阵雨转大雨

暴雨转阵雨

阵雨转大雨

11-25℃

15-22℃

20-31℃

24-34℃

21-27℃

22-27℃

22-32℃

22-27℃

21-27℃

23-31℃

22-30℃

22-31℃

22-33℃

23-32℃

22-32℃

22-33℃

22-32℃

22-31℃

21-30℃

22-31℃

超级大乐透第23072期全国销售
303438691元。开奖号码：05、06、09、11、
14、02、04，一等奖基本3注，单注奖金1000万
元，追加0注。二等奖基本123注，单注奖金
103431元，追加55注，单注奖金82744元。
三 等 奖 318 注 ，单 注 奖 金 10000 元 。
932426488.55元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 23167 期 全 国 销 售
55505596元。开奖号码：190。直选全国
中奖6538（四川338）注，单注奖金1040元；组
选6全国中奖28466（四川1361）注，单注奖金
173元。40984157.63元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 23167 期 全 国 销 售
20143638元。开奖号码：19097。一等奖
63注，单注奖金10万元。166355008.78元
奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第23096期全
国 销 售 711052 元 。 开 奖 号 码 ：
003300331033，全国中奖8（0）注。

足球4场进球第23096期全国销售
2543436元。开奖号码：21031020，全国中
奖1（四川0）注。

本期兑奖截止日为2023年8月25日，
逾期作弃奖处理。

华西都市报讯（记者 伍勇）6月26
日上午，我国最长智轨线路——宜宾智
能轨道快运系统T4线正式启动载客试
运行，从三江新区到达南溪区最快只需
20分钟，这标志着宜宾中心城区与南溪
区的时空距离进一步缩短。

据了解，宜宾智能轨道快运系统
T4线全长 46.69 公里，主线线路全长
29.71公里，支线线路全长16.98公里。
全线共设地面站22座、停车场1处。线
路设计时速70公里，充电制式采用首
末端车站架空充电轨充电，区间及中间
车站由车载储能电源牵引的供电型
式。其中，主线连接宜宾三江新区与南
溪区，是宜宾主城区与南溪区快速联系
的公共骨架线路；支线打造了沿江景观
廊道，发挥智轨交通客运及休闲观光功
能，站台的“每站一景”设计与南溪沿长
江景观廊道相结合，更具观光性。

宜宾智能轨道快运系统T4线所在
的宜南快速路又被称作“最美沿江公
路”，乘客可以在途中观赏长江的秀美
风光。智轨的开通运行，将为最美沿江
公路再添一道亮丽风景。

线路设计方铁四院工作人员介绍，
智轨线路全线不设钢轨，可直接利用城
市道路，在地面画上标线，通过先进的
自动循迹与轨迹跟随技术，实现车辆在

虚拟轨道下的类轨道行驶。线路采用
半共享路权方式，列车到达路口时，通
过地磁感应调整信号灯，保证车辆行驶
时绿灯亮起；智轨车辆采用快充动力电
池供电，全线不设接触网，利用车站两
侧上方的充电轨进行充电。

南溪区相关负责人在通车仪式上
介绍，T4线正式启动试运行，增强了中
心城区到南溪区的市民通勤能力，开启
了南溪区交通发展的新纪元，必将有力
推动南溪区融入中心城区更好更快发
展。下一步，南溪区将充分发挥智轨在
畅通人流、物流、商流等方面的积极作

用，统筹推进“三铁、三高、三快、一轨”
交通体系建设，缩小区域发展差距、提
升协同发展水平，助力南溪高质量建设

“人产城”融合发展示范区。

6月26日，宜宾智能轨道快运系统
T4线正式启动试运行。

智轨线路全线不设钢轨，车辆利用
自动循迹与轨迹跟随技术，实现在虚拟
轨道行驶。

我国最长智轨线路

宜宾智能轨道快运系统T4线试运行


