全力以赴拼经济搞建设 坚定不移推动高质量发展

我国最长智轨线路

宜宾智能轨道快运系统T4线试运行

华西都市报讯(记者 伍勇)6月26日上午,我国最长智轨线路——宜宾智能轨道快运系统T4线正式启动载客试运行,从三江新区到达南溪区最快只需20分钟,这标志着宜宾中心城区与南溪区的时空距离进一步缩短。

据了解,宜宾智能轨道快运系统 T4线全长46.69公里,主线线路全长 29.71公里,支线线路全长16.98公里。 全线共设地面站22座、停车场1处。线 路设计时速70公里,充电制式采用首 末端车站架空充电轨充电,区间及中间 车站由车载储能电源牵引的供电型 式。其中,主线连接宜宾三江新区与南 溪区,是宜宾主城区与南溪区快速联系 的公共骨架线路;支线打造了沿江景观 廊道,发挥智轨交通客运及休闲观光功 能,站台的"每站一景"设计与南溪沿长 江景观廊道相结合,更具观光性。

宜宾智能轨道快运系统T4线所在 的宜南快速路又被称作"最美沿江公路",乘客可以在途中观赏长江的秀美 风光。智轨的开通运行,将为最美沿江 公路再添一道亮丽风景。

线路设计方铁四院工作人员介绍, 智轨线路全线不设钢轨,可直接利用城 市道路,在地面画上标线,通过先进的 自动循迹与轨迹跟随技术,实现车辆在



智轨线路全线不设钢轨,车辆利用 自动循迹与轨迹跟随技术,实现在虚拟 轨道行驶。

虚拟轨道下的类轨道行驶。线路采用半共享路权方式,列车到达路口时,通过地磁感应调整信号灯,保证车辆行驶时绿灯亮起;智轨车辆采用快充动力电池供电,全线不设接触网,利用车站两侧上方的充电轨进行充电。

南溪区相关负责人在通车仪式上介绍,T4线正式启动试运行,增强了中心城区到南溪区的市民通勤能力,开启了南溪区交通发展的新纪元,必将有力推动南溪区融入中心城区更好更快发展。下一步,南溪区将充分发挥智轨在畅通人流、物流、商流等方面的积极作



6月26日,宜宾智能轨道快运系统 T4线正式启动试运行。

用,统筹推进"三铁、三高、三快、一轨" 交通体系建设,缩小区域发展差距、提 升协同发展水平,助力南溪高质量建设 "人产城"融合发展示范区。

川青铁路成黄段首座变电所成功受电

华西都市报讯(记者 曹菲)"滋滋!"6月26日下午6点,随着隔离开关闭合,川青铁路青白江至黄胜关段(以下简称"川青铁路成黄段")绵竹牵引变电所成功受电,所内设备带电启动。这是全线成功受电的首座变电所,标志着线路电气化"心脏"成功"起搏",为实现年内通车目标奠定了基础。

对于一条铁路线来说,牵引变电 所发挥着怎样的作用?中铁电气化局 成兰项目部变电专业负责人罗世明解 释,牵引变电所是联系国网供电系统 和电气化铁路的桥梁,起着变换和分 配电能的作用,被称为电气化铁路的 "心脏"。它的功能是将电力系统输电 线路电压从220千伏转化为电力机车 采用的27.5千伏,再将电能输送至接 触网,用以牵引机车。

罗世明介绍,川青铁路成黄段共

设9座牵引变电所、10座分区所、1座 开闭所,共同承担275.8公里正线公里 的供电任务。以上房屋建筑工程现已 全部施工达标完成,剩余8座牵引变电 所也将在本月陆续受电启动,为川青 铁路成黄段全线开通提供有力的电力 保障。

川青铁路成黄段全线275.8公里,设计时速200公里,是继青藏铁路后我国又一条通达海拔3000米以上的"天路",也是"八纵八横"高铁网中兰广通道的重要组成部分。线路起于青白江站(既有),经三星堆、什邡西、绵竹南、安州、高川、茂县、石大关、叠溪、镇江关、松潘、黄龙九寨站,止于黄胜关站。

目前,全线已进入最后冲刺阶段。首座牵引变电所受电后,下一步将进行接触网送电、热滑试验、联调联试,预计年内建成通车。

泸州长江六桥顺利合龙

华西都市报讯(王义鑫记者徐庆)6月26日凌晨,泸州长江六桥施工现场,随着合龙(HL)段两节钢箱梁完成最后的吊装焊接,标志着世界在建最大公轨两用三塔斜拉桥——泸州长江六桥顺利实现全桥合龙,为接下来的桥面施工打下坚实基础。"接下来我们将加大资源投入,精心谋划,确保在今年年底实现全桥通车。"泸州长江六桥项目部总工程师符强表示。

长江六桥及连接线工程项目起于城南组团现机场路,上跨蓝田机场后跨越长江,向北延伸终点止于沱江六桥及连接线工程的马屋基立交。路线全长约7.5公里,路幅宽度50米,为城市快速路,设计时速80公里。

泸州长江六桥项目建成后,将极 大地改善泸州城区的通行条件,带动 城西新城的发展。

将进行接触网送电、热滑试验、联调联 大地改善泸州城

大运会应急志愿服务综合培训演练举行 成都部分志愿服务站"上新"心脏除颤器



华西都市报讯(记者 陈彦霏)为助力 提升大运会志愿者的应急处置能力和 场馆服务能力,6月26日上午,大运会应 急志愿服务综合培训演练在成都举行。

本次演练按照场景化、实战化要

求,围绕模拟大运会赛事期间,观众院前急救、突发事件应急疏散、人员踩踏处突、火险先期处置等科目,按工作启动、情况反馈、阶段汇报、警报解除、完结报告等流程进行。

演练期间,四川省应急志愿服务总队、重庆市"山城雪豹"抢险救灾青年志愿者总队骨干队员为参与演练活动的大运会志愿者开展了AED使用、烟雾逃生、逃生绳结、海姆立克急救法等互动教学培训。活动为川渝应急志愿联合服务队大运会城市快反小队授旗,为城市志愿服务小站和部分景区志愿服务站点投放自动体外心脏除颤器(AED)。

据成都大运会执委会人力资源部 (志愿者部)有关负责同志介绍,来自35 所高校的2万名大运会赛会志愿者通过 通识培训、专业培训、岗前演练、专项强 化培训,已整装待发,将为世界呈现一 场简约、安全、精彩的大运盛会贡献青 春力量。

来自四川大学的大运会志愿者陈铭佳说:"参加此次应急处置能力培训,实现了在自护、急救方面理论实践水平的'双提升',我将用热情的态度和专业的技能,为大家提供更加细致用心的赛会志愿服务,为大运会圆满举办贡献自己的青春志愿力量。"

国家城市安全发展科技研究院、省志愿服务基金会、腾讯公益慈善基金会、爱德基金会和大运会部分场馆、四川省应急志愿服务总队、重庆市"山城雪豹"抢险救灾青年志愿者总队志愿者代表共计500余人参加本次活动。

- 知冷暖 -

成都市区天气情况



21-32°C



21-28°C

省内主要城市今明两日天气

马尔康	阵雨	11−28℃	阵雨	11-25℃
康定	阵雨	16-26℃	阵雨	15−22℃
西昌	多云转阵雨	20-32℃	阵雨	20-31℃
攀枝花	晴转阴	23-35℃	阴	24-34℃
广元	阵雨	21−32℃	大雨转阵雨	21−27℃
绵阳	阵雨转大雨	22-34℃	阵雨转阴	22-27℃
遂宁	多云转阵雨	24-36℃	大雨转中雨	22-32℃
德阳	雷阵雨转大雨	22-34℃	阵雨	22-27℃
雅安	中雨	22-31℃	阵雨	21−27℃
乐山	多云转阵雨	23-35℃	阵雨	23-31℃
眉山	雷阵雨转阵雨	22-35℃	阵雨	22-30℃
资阳	多云转阵雨	23-36℃	阵雨	22-31℃
内江	多云转阴	25-37℃	阵雨	22-33℃
自贡	多云转阵雨	25-37℃	雷阵雨转阵雨	23-32℃
宜宾	多云转阵雨	24-37℃	雷阵雨转阵雨	22-32℃
泸州	多云转阴	25-38℃	雷阵雨转大雨	22-33℃
南充	阴转阵雨	25-36℃	大雨	22-32℃
广安	阴	26-36℃	阵雨转大雨	22-31℃
巴中	阴转阵雨	23-35℃	暴雨转阵雨	21−30℃
达州	多云转阴	25-36℃	阵雨转大雨	22-31℃

同呼吸

26日空气质量

成都(18时)

AQI指数 **98** 空气质量:良

27日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 90—120

空气质量等级:**良至轻度污染**

成都平原部分城市为良至轻度污染; 川南部分及川东北部分城市为良至轻度污染; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票6月26日开奖结果

超级大乐透第23072期全国销售303438691元。开奖号码: 05、06、09、11、14、02、04,一等奖基本3注,单注奖金1000万元,追加0注。二等奖基本123注,单注奖金103431元,追加55注,单注奖金82744元。三等奖318注,单注奖金10000元。932426488.55元奖金滚入下期奖池。

排列3第23167期全国销售55505596元。开奖号码:190。直选全国中奖6538(四川338)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖28466(四川1361)注,单注奖金173元。40984157.63元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 23167 期 全 国 销 售 20143638元。开奖号码: **19097**。一等奖 63注,单注奖金10万元。166355008.78元 奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第23096期全国销售711052元。开奖号码: **003300331033**,全国中奖8(0)注。

足球4场进球第23096期全国销售 2543436元。开奖号码: **21031020**, 全国中 奖1(四川0)注。

本期兑奖截止日为2023年8月25日, 逾期作弃奖处理。